2021年３月 18日

各位

会 社 名 チエル株式会社

代表者名 代表取締役社長   川居 睦

（証券コード 3933  東証 JASDAQ）

問合せ先 取締役       若松 洋雄

（TEL．03-6712-9721）

当社連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社昭栄広報（本社：東京都千代田区 代表取締役社長 関 浩二朗、以下「昭

栄広報」）及び MATOMeru株式会社（本社：東京都品川区 代表取締役 赤堀 弘和、以下「MATOMeru」）が両社

間の合併について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は当社の連結子会社

間の合併であるため、開示事項及び内容を一部省略しております。

１．当該合併の目的

昭栄広報及び MATOMeru は当社の 100%子会社でありますが、両社の事業の類似性を考慮した結果、合併に

よって経営の効率化が図れるものと判断いたしました。

２．当該合併の要旨

（１）当該合併の日程

株 主 総 会 決 議 日 2021年３月 17日

実 施 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2021年４月１日（予定）

（２）当該合併の方式

昭栄広報を存続会社とし、 MATOMeruを消滅会社とする吸収合併であります 。

（３）当該合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、本合併による新株式の発行及び金銭等の割当てはありま

せん。

（４）当該合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はございません。

３．当該組織再編に係る割当ての内容の根拠等

本合併は当社の子会社間の合併であるため、合併による新株の発行その他の金銭等の交付は行いません。

４．当該組織再編の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社昭栄広報 MATOMeru株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区麹町 3-1-1麹町 311ビル 7階 東京都品川区東品川 2-2-24

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 関 浩二朗 代表取締役 赤堀 弘和

（４） 事 業 内 容

1.高校生向け進学説明会、ガイダンス

 の企画運営

2.各種進学ガイドブックの発行

1.コンピュータのソフトウエアの企画、

開発、制作、販売及び、それらの受託

事業

2. インターネットメディア事業

3. 印刷物等の各種情報媒体の企画、制作

及び運営

4. 前各号に付帯する一切の事業

（５） 資 本 金 25百万円 30百万円

（６） 設 立 年 月 日 1967年 7月 27日 1991年 9月 6日

（７） 発 行 済 株 式 数 50,000株 600株

（８） 決 算 期 12月 ３月

（９） 大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

 決 算 期 2020年 12月期 2020年３月期

 純 資 産 701百万円 ▲1百万円

 総 資 産 1,136百万円 41百万円

 １株当 たり 純 資産 ( 円 ) 14,033円 ▲1,963円

 売 上 高 1,058百万円 52百万円

 営 業 利 益 3百万円 9百万円

 経 常 利 益 10百万円 9百万円

 当 期 純 利 益 26百万円 3百万円

 １株当たり当期純利益(円) 534円 6,293円

５．当該組織再編後の状況

合併後の存続会社である昭栄広報の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はございま

せん。

６．今後の見通し

本合併は、連結対象としている当社の子会社同士の合併であり、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上